EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 11/11/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 13/11/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital,
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local
infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line:
Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do
imóvel: VÁRZEA GRANDE – MT. BAIRRO CANELAS.  Rua Marechal Osório, s/n, (Lt 14A
da Qd 105). Lot. Jd Paula II. Casa. Áreas Totais. Terr. 180,00m² e constr. 67,87m². Matr. 115.407 do
1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 11/11/2024, às 15h. Lance mínimo: R$
290.545,03 e 2º Leilão: 13/11/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 207.347,46  (caso não seja
arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da
participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com
até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do
imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bra-
desco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

D4Sign 7f3a58f8-d9ef-459d-b4ee-d9eb82187f0c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 22 de OUTUBRO de 2024

D R M  I N D Ú S T R I A E  C O M É R C I O  LT D A ,  d e  C N P J :
42.456.671/0001-01, torna público que requereu junto a
SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para atividade
de “Fabricação de outras bebidas não alcoólicas não
especificadas anteriormente”, instalado na Rua Valdomiro P.
Dos Santos, 587, Parque Sagrada Família, no Município de
Rondonópolis/MT. PROJENSAN (66)3421-0807.

O empreendimento POLATO SEMENTES LTDA, inscrito no
CNPJ n° 44.514.091/0001-59, torna público que requereu
junto a SEMA/MT - “Secretaria de Estado do Meio Ambiente”, o
pedido de Licença Ambiental Simplificada (LAS) para atividade
de Beneficiamento e Descaroçamento de Algodão,
localizado na Rod. BR 364, s/n, Km 118, Fazenda Bahia,
Zona Rural, Município de Pedra Preta/MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA
SESSÃO DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do
Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro
de 2023, CONVOCA as empresas participantes do Pregão
Eletrônico com Registro de Preço para contratação de empresa
para o fornecimento de medicamentos de demanda judicial para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Lucas do Rio Verde – MT, para o retorno da sessão pública
eletrônica que ocorrerá no dia 22/10/2024 às 14:00 horas
(horário de Mato Grosso) que ocorrerá na plataforma da BLL.
Lucas do Rio Verde MT, 21 de Outubro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SECOM
AVISO DE CONVOCAÇÃO - (PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108.879/2023)

CONCORRÊNCIA N° 006/2023/PMC - 1ª REPUBLICAÇÃO
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO – SECOM. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, CONFORME ART. 2º DA LEI 12.232/10,
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE
TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO
DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUIABÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.
CONVOCAMOS, as empresas participantes da referida licitação para a SESSÃO PÚBLICA DE
COTEJO, bem como para a divulgação do resultado da avaliação e julgamento das propostas
técnicas, para o dia 22/10/2024 às 09h horário de Cuiabá/MT. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala
de Licitações/Auditório localizada no subsolo da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio
Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de
Gestão – SAELC/SMGe – Fone: (65) 3645-6241 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br -
Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h. Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2024.

Carlene de Paula Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação em substituição

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a
Licença Ambiental Simplificada (LAS) da obra de
construção Bueiro Duplo Celular de Concreto (BDCC)
no corpo hídrico denominado Ribeirãozinho – PT01916,
a ser implantada na rodovia MT-481, com área de 90,2
m², no município de Alto Araguaia-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística torna público que requereu junto à Prefeitura de
Primavera do Leste/MT, junto a Coordenadoria de Meio
Ambiente – CMA, a Licença Ambiental Prévia e de
Instalação (LP e LI), referente a obra de restauração,
manutenção, recuperação e conservação da RODOVIA:
MT-453 TRECHO: INÍCIO PAVIMENTAÇÃO, ENTR. MT-
486 SEGMENTO: Est. 0+0,00 a Est. 527+1,342
EXTENSÃO: 10,54 Km, Município: Primavera do Leste -
MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
Prefeitura Municipal de Barra do Garças – Secretaria
Municipal do Meio Ambiente – SMMA/BG a Licença de
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para construção da
ponte de Concreto Pré-moldado sobre o Córrego
Corrente (PT01403) localizada na Rodovia: MT-336,
Trecho: Entr. BR-158 – Entr. MT-110 (Toricoeje), com
extensão de 40,00 m e Largura: 8,80 m, no município de
Barra do Garças/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 123/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 003/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna
público aos interessados o Credenciamento de empresas especializadas no serviço de
serralheria, confecção, instalação, produção e montagem em geral de estrutura metálicas com
fornecimento de material, para a Prefeitura de Água Boa-MT, das seguintes empresas:

Empresa Situação
N.G.S. Metalúrgica LTDA Credenciada

Abre-se o prazo conforme artigo 165, I c) da Lei 14.133/2021. Água Boa, 21 de outubro de 2024.
Ivania Cezira Volpi

-

Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
D E  V E Í C U L O S  P O P U L A R  PA R A AT E N D E R  A S
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI-MT, de
acordo com Termo de Referência Anexo I, do edital. Abertura se
dará às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 04/11/2024. O
edital e seus anexos poderão ser adquiridos pela plataforma
Licitanet e pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou
ainda no e-mail: licitacao@altotaquari.mt.gov.br
Alto Taquari – MT, 21 de outubro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

15.264.721/0001-86 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de

Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Desenvolvimento Urbano Sustentável – SMADES a Licença Ambiental –

Modalidade:  Licença de Operação, para atividade Usina de Asfalto no

Endereço: Rodovia MT 402, KM 1,20, S/N, estrada de acesso ao

Aguaçu, Cuiabá/MT.

FONE: (65) 99830-1111

Anuncie
(65) 99830-1111

D4Sign 7f3a58f8-d9ef-459d-b4ee-d9eb82187f0c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de October de 2024, 18:26:17

Pág 03 pdf
Código do documento 7f3a58f8-d9ef-459d-b4ee-d9eb82187f0c

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

21 Oct 2024, 18:23:36
Documento 7f3a58f8-d9ef-459d-b4ee-d9eb82187f0c criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-21T18:23:36-03:00

21 Oct 2024, 18:24:32
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-10-21T18:24:32-03:00

21 Oct 2024, 18:25:36
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 18586) - Geolocalização: -15.6111 -56.031 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-10-21T18:25:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c31a335d3150eb40a4f98659af3e567e19bc71b92057dedd2de14a09bba46424
(SHA512):cefdbb84f458326a582493d9a82941323b61018e2d48417e66da42c34ecc71cbf36b14c7f727737ae6e1c5bec8a4bd341300d9ce4d45a327eb07d6b5624848d2

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):208642579ea0dc4d3bb2e0e120e1de3d91219d6541dfbfa7be8a29562c702108
(SHA512):af4ea59e8984352d42ac022e1ef88fc6afee053782472df0e52e293416164766241e14ce8fc81c43d2c194d565d69b3b51caecb0689ad4ccc6e6883c3294ca5e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6111 -56.031

		2024-10-21T18:26:28-0300